
     Evidenční číslo: 2023-0461-4 

 
1/3 

 

 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:         Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
         735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických: Ing. Dalibor Třaskoš, MPA, vedoucí odboru rozvoje a 

investic 
Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční 
výstavby odboru rozvoje a investic 

                 Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 
IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č. účtu:         1721638359/0800 
 
1.2. Zhotovitel :                                       K2 stavební Moravia s.r.o.    
Sídlo:         Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 
Zastoupený:               Marianem Kotasem, jednatelem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                        Marian Kotas, jednatel a Ing. Dušan Tobiáš, prokurista 
b) technických:                     Ing. Jaroslav Průša, autorizovaný stavbyvedoucí 
                                             Ing. Michal Žebera, manažer staveb 

IČ:                                                                    28573994 
DIČ:                                                                 CZ28573994 
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s.        
Číslo účtu:                43-3741890227/0100 
 

 
 Chodník na ul. Rychvaldská I. a II. etapa, Bohumín 

 
Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 28.6.2023           
níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  

• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 

II. 

V čl. II. Předmět a místo plnění: 
Do bodu II.2., článku II se doplňuje následující: 

Předmět díla se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listě č. 4. 

Popis změn: 

Méněpráce  



     Evidenční číslo: 2023-0461-4 

 
2/3 

 

- Odpočet 12,2 m neprovedeného zábradlí v I. a II. etapě -  zábradlí bylo zkráceno vzhledem ke skutečné 
situaci vytyčené při realizaci na staveništi. 

- Odpočet dlažby a souvisejících položek -  na základě geodetického zaměření skutečného provedení 
stavby bylo zjištěno, že celková délka chodníku II. etapy dle PD 1044 m je ve skutečnosti 1026,48 m, tj. o 
1,7 % kratší. Byla odečtena neprovedená dlažba a koeficientem 1,7 % jsou upraveny také ostatní 
související položky. 

- Odpočty ostatních položek -  na základě geodetického zaměření skutečného provedení II. etapy stavby 
- dešťová kanalizace, vyplnění spár, geotextilie, přídlažba. Dále nebyla realizována šachta RŠ 11 z 
prostorových důvodů zjištěných při vytyčení přímo na staveništi. Byly odečteny položky č. 82 a 83 - 
demontáž pův. zatrubnění příkopy, které nebylo nutné realizovat, neboť dešťovou kanalizaci bylo možné 
protáhnout stávajícím zatrubněním. 

 

Vícepráce   

- Přípočet výměry asfaltu dle zaměření - na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby 
II. etapy bylo zjištěno, že celková plocha asfaltových povrchů je vyšší, než je uvedeno ve smluvním 
rozpočtu. Dále je doplněna položka 501, která řeší doplnění asfaltu v místě původně plánované přídlažby, 
kde bylo nutné vyrovnat vrstvu před položením finálních vrstev asfaltů. 

- Přípočet betonu pro palisády - množství betonu obsažené v ÚRS položce montáže - č. pol. 405 je pouze 
0,04 m3/ks. Skutečné množství použitého betonu odpovídá 1 m3/bm. Dále s ohledem na sklon terénu a 
prostorové možnosti bylo nutné použít k osazení palisád mechanizaci (bagr), který rovněž není obsažen 
v rozkladu položky ÚRS. 

 

V čl. IV. Cena díla: 

Čl. IV.1. se doplňuje o následující text bod IV.1.1.1.1.1.: 

IV.1.1.1.1.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD  12 818 112,72 Kč 2 691 803,67 Kč 15 509 916,39 Kč 

Cena dle dodatku č.1 
 

   230 094,51 Kč      48 319,85 Kč      278 414,36 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Vícepráce 

  241 433,04 Kč      50 700,94 Kč      292 133,98 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Méněpráce 

- 118 710,56 Kč     - 24 929,22 Kč   - 143 639,78 Kč 

Cena dle dodatku č.3 
Vícepráce 

877 245,40 Kč   184 221,53 Kč 1 061 466,93 Kč 

Cena dle dodatku č.3 
Méněpráce 

- 1 063 980,39 Kč     - 223 435,88 Kč 
 

- 1 287 416, 27 Kč 

Cena dle dodatku č.4 
Vícepráce 

  372 414,31 Kč   78 207,01 Kč    450 621,32 Kč 

Cena dle dodatku č.4 
Méněpráce 

- 271 710,31 Kč - 57 059,17 Kč - 328 769,48 Kč 

Cena dle SOD + 
dodatek č. 1, 2, 3 a 4 
celkem 

 
 13 084 898,72 Kč 

 
2 747 828,73 Kč 

 
15 832 727,45 Kč 

 



     Evidenční číslo: 2023-0461-4 

 
3/3 

 

 
 
 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 28.6.2023 zůstávají 
beze změn. 
 
 
Tento Dodatek č. 4 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 
 

V Bohumíně dne              V Ostravě dne  

 

 

 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Petr Vícha, starosta města                                         Marian Kotas, jednatel 
                                                                                   


		2024-07-09T08:04:16+0200
	Marian Kotas


		2024-07-10T07:00:28+0200
	Dalibor Třaskoš


		2024-07-10T13:06:08+0200
	Ing. Petr Vícha




